
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 537

                                                                                       DEL 28-08-2019

OGGETTO: Approvazione schema autorizzazione all'utilizzo delle
aree, per lavori su marciapiedi, fraz. Rughi.

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. E TECNCIO MANUTENTIVO

Visto l’Elenco annuale 2018 delle OO.PP. dell’Ente, approvato con deliberazione di C.C. n.
11 del 27.02.2018, e modificato con deliberazione di C.C. n. 28 del 30.04.2018, nel quale
risultano inseriti i “Lavori di realizzazione di nuovi marciapiedi nel tratto della via
Romana Ovest, tra la Chiesa di Rughi ed ex albergo Corallo” per un finanziamento
complessivo di € 70.000,00;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n° 170 in data 29-11-2018 con la
quale è stato approvato il progetto esecutivo dell’opera;

Dato atto che le opere da eseguire ricadono in parte su proprietà privata;

Considerato che di fatto, una porzione delle suddette è occupata dalla banchina e dalla
sede stradale;

Visto lo schema di “autorizzazione all’utilizzo delle aree” allegato alla presente a
formarne parte  integrante e sostanziale, redatto al fine di acquisire il consenso dei
proprietari interessati all’utilizzo delle aree oggetto di intervento e permettere l’avvio
dei lavori stessi;

Considerato che la cessione bonaria definitiva, a titolo gratuito, avverrà mediante atto
pubblico, che dovrà essere stipulato entro 15 gg dall'avvenuto completamento dei
lavori e comunque entro e non oltre il 31.03.2020;

Tutto ciò premesso, con cui si stabiliscono le condizioni e le obbligazioni tra le parti

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;



Visto il decreto sindacale di nomina a Responsabile del servizio LL.PP.  n. 7/2019;

DETERMINA

di approvare lo schema di autorizzazione all’utilizzo delle aree identificate nel1.
Foglio n. 1 del Comune di Porcari dai mappali 864,1171 e 1172, schema
allegato alla presente a formarne parte integrante e sostanziale;

di stabilire come termine ultimo per la stipula dell'atto pubblico definitivo,2.
entro 15 gg dall'avvenuto completamento dei lavori e comunque entro non oltre
il 31.03.2020.

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005


